
 
 

 

Masaryk University, Faculty of Law, Veveří 158/70, 611 80 Brno, Czech Republic 
1/4 T: +420 549 49 1201, E: dekan@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

 

Soutěž SVOČ – STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST 

XXIII. ročník 

akademický rok 2020/2021 

Soutěž SVOČ je jedním z důležitých způsobů podpory studentské vědecké činnosti. 
Tuto soutěž, která má na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dlouhou 
tradici, opětovně již od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje děkan/děkanka fakulty. 
XXIII. ročník byl vyhlášen na základě Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity č. 5/2020. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo. 

V letošním XXIII. ročníku bylo zpracováno celkem 30 soutěžních prací, které byly 
zařazeny do šesti sekcí: 

• občanské právo, mezinárodní právo soukromé a civilní proces 
• teorie práva  
• obchodní právo a pracovní právo  
• ústavní právo a mezinárodní právo veřejné 
• správní právo, právo informačních technologií, právo životního prostředí a 

pozemkové právo 
• trestní právo, dějiny státu a práva a římské právo 

Autoři soutěžili o Cenu děkana Právnické fakulty MU, kterou v každé sekci 
získaly níže uvedené práce. 

Dále se soutěžilo o zvláštní ceny, a to: 

• Cenu Ústavního soudu 
• Cenu ATLAS consulting spol. s r.o. 
• Cenu VFH Vašíček a partneři s.r.o. 
• Wolters Kluwer ČR, a. s.



 
 

2/4 

Vítězné práce 

Cenu děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity získávají v sekci: 

občanského práva, mezinárodního práva soukromého a civilního procesu  

1. Daniel Kolář: Arbitrážní řízení ve věci porušení antidopingových pravidel 

2. Kateřina Končeková: Koncepční otázky rozkazního řízení   

3. Barbora Schejbalová: Odkaz v dědickém právu 
 

teorie práva 

1. Bc. Michaela Prucková: Právo na přístup k internetu: současný postoj Organizace 
spojených národů a Evropské unie 

2. (dělené místo) Anna Kačmaříková: Interrupce: svobodná volba ženy? 

2. (dělené místo) Jakub Novák: Restorativní město 

3. Dennis Wassouf: Fast fashion a lidská práva 
 

obchodního práva a pracovního práva  

1. Michaela Polášková: Privilegované zakládání společnosti s ručením omezeným 

2. David Kopka: Kde začíná a kde končí rozhodnutí o změně společenské smlouvy 
společnosti s ručením omezeným? 

3. Martin Pospíšil: Zákaz vrácení vkladu v kapitálové obchodní společnosti 
 

ústavního práva a mezinárodního práva veřejného  

1. Michal Kovalčík: Role Ústavního soudu za pandemie covidu-19 

2. Lenka Psárska: Ústavná kríza 

3. Carla Reištetterová: Problematika právní úpravy vesmírného turismu 



 
 

3/4 

správního práva, práva informačních technologií, práva životního prostředí 
a pozemkového práva 

1. Tereza Krejčířová: Právní aspekty opuštěných pozemků 

2. Šimon Chvojka: Právní aspekty českého a slovenského řešení chytrých karantén 

3. Filip Lamparter: Pohovor jako klíčový důkaz v řízení o udělení mezinárodní 
ochrany 

 

trestního práva, dějin státu a práva a římského práva 

1. Dita Čoláková: Vliv omylu v pohnutce na právní účinky posledních pořízení  

v římském a domácím právu 

2. (dělené místo) Dalibor Jirda: Trestný čin šíření nakažlivé nemoci a COVID-19 

2. (dělené místo) Veronika Ondrášková: Acta correctoris cleri – agenda církevního 
trestního soudu na počátku 15. století 

 

Předběžně (komisemi) navržení účastníci mezifakultní SVOČ1: 

Daniel Kolář: Arbitrážní řízení ve věci porušení antidopingových pravidel 

Kateřina Končeková: Koncepční otázky rozkazního řízení   

Barbora Schejbalová: Odkaz v dědickém právu 

Bc. Michaela Prucková: Právo na přístup k internetu: současný postoj Organizace 
spojených národů a Evropské unie 

Anna Kačmaříková: Interrupce: svobodná volba ženy? (dělené místo) 

Jakub Novák: Restorativní město (dělené místo) 

Dennis Wassouf: Fast fashion a lidská práva 

David Kopka: Kde začíná a kde končí rozhodnutí o změně společenské smlouvy 
společnosti s ručením omezeným? 

Michaela Polášková: Privilegované zakládání společnosti s ručením omezeným 

Michal Kovalčík: Role Ústavního soudu za pandemie covidu-19 

                                                      

1 Konečné rozhodnutí o nominaci na celostátní kolo náleží proděkanovi pro vědu a výzkum. 



 
 

4/4 

Lenka Psárska: Ústavná kríza 

Carla Reištetterová: Problematika právní úpravy vesmírného turismu 

Tereza Krejčířová: Právní aspekty opuštěných pozemků 

Šimon Chvojka: Právní aspekty českého a slovenského řešení chytrých karantén 

Filip Lamparter: Pohovor jako klíčový důkaz v řízení o udělení mezinárodní ochrany 

Dita Čoláková: Vliv omylu v pohnutce na právní účinky posledních pořízení  

v římském a domácím právu 

Dalibor Jirda: Trestný čin šíření nakažlivé nemoci a COVID-19 

Veronika Ondrášková: Acta correctoris cleri – agenda církevního trestního soudu na 
počátku 15. století 

 
Zvláštní poděkování patří dlouhodobě spolupracujícím institucím, předkládajícím 

témata k vypracování: 
 
• Ústavní soud 
• Nejvyšší soud 
• Nejvyšší správní soud 
• Nejvyšší státní zastupitelství 
• Veřejný ochránce práv 
• Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
• ATLAS consulting spol. s r.o. 
• VFH Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář  
• Wolters Kluwer ČR, a. s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., v.r. 
                          proděkan pro vědu a výzkum 


